
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 12 del  08/02/2018

OGGETTO: SERVIZIO NUOTO DISABILI. APPROVAZIONE AVVISO ANNO 2018

L’anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di  febbraio alle ore 17:20  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Assente 

Presenti  n. 3 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Richiamata la mail del Consorzio “Progetto Solidarietà” con nota n. 2156 del 30.01.2018, con la 
quale è  stato trasmesso il  riparto del  fondo indistinto disabili  anno 2018,  dando la possibilità ai 
Comuni interessati o di attivare i “voucher nuoto disabili” con le medesime modalità definite negli 
anni precedenti o di utilizzare i fondi assegnati per altri interventi a favore della disabilità;

Ritenuto  che l’Amministrazione di  Porto Mantovano ha stabilito  di  utilizzare il  fondo attribuito 
offrendo, ai cittadini disabili del proprio territorio, l’opportunità di praticare, a scopo terapeutico, un 
corso di nuoto con l’assistenza di personale qualificato in strutture accreditate dal Piano di Zona del 
Distretto di Mantova;

Considerato che diversi cittadini di Porto Mantovano usufruiscono del servizio “nuoto disabili” e 
ritenuto, pertanto, di destinare la somma a voucher per il servizio in oggetto;

Preso atto che, come da Regolamento del Consorzio “Progetto Solidarietà”, potranno accedere al 
servizio nell'anno 2018:

- persone con invalidità accertata di almeno il 66%;
- residenti nei comuni del Distretto di Mantova (Bagnolo san Vito, Bigarello, Borgo Virgilio,
Castel D'Ario, Castelbelforte, Castellucchio, Curtatone, Mantova, Marmirolo, Porto Mantovano,
Rodigo, Roncoferraro, Roverbella, San Giorgio, Villimpenta);
- persone che non usufruiscono di misure di sostegno ai sensi della Legge 162/98;

Verificato che al Comune di Porto Mantovano, in base al riparto distrettuale delle risorse, sono stati 
assegnati € 6.268,78, come si evince dall' allegato piano di riparto;

Ritenuto di riattivare il servizio, per l'anno 2018 e nei limiti delle risorse assegnate, dando atto che:

-  gli utenti dovranno essere in possesso dei requisiti individuati nel regolamento distrettuale;
-  il servizio si effettuerà solo in piscine accreditate dal Piano di Zona;
- la contribuzione a carico dell'utente per il 2018 sarà di € 5,00 per ogni prestazione di nuoto e dovrà 
essere anticipato alla piscina l'importo per l'intero pacchetto di prestazioni autorizzate;
-  la quota a carico del Comune di residenza verrà pagata alla piscina dal piano di Zona;
- l'ufficio servizi sociali, acquisita tutta la documentazione richiesta come da regolamento, assegnerà 
le prestazioni agli utenti, fino ad esaurimento delle stesse;

DELIBERA

Di attivare il servizio di nuoto disabili anche per l'anno 2018, nei limiti delle risorse assegnate dal 
Piano di Zona;

Di dare atto che il servizio si svolgerà con le modalità indicate nel regolamento del Consorzio e che si 
procederà alla pubblicazione dell’avviso pubblico al fine di poter individuare le richieste pervenute 
entro il 31 dicembre 2018, degli utenti in possesso dei requisiti richiesti.

Copia informatica per consultazione



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49

comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

 

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI  MANTOVA 
Area servizi alla Persona 

 

 

Strada Cisa 112, 46047 Porto Mantovano (MN) 
tel 0376 389085 fax 0376 397847 

e mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it 
pec: comuneportomantovano@legalmail.it 

cod. fisc.: 80002770206 p.iva 00313570202 

Prot.     
 

AVVISO 
 

SERVIZIO NUOTO DISABILI 
 
 

Si avvisa la cittadinanza che per l’anno 2018 è attivo il servizio di 
NUOTO DISABILI presso la struttura accreditata 

“Piscina comunale Dugoni” di Mantova. 
 

Tutti coloro che sono interessati al servizio devono presentare richiesta 
all’ufficio Servizi Sociali del Comune di Porto Mantovano 

 
entro il 31 dicembre 2018 
 

nei giorni martedì, giovedì e sabato dalle ore 9,00 alle ore 12,30. 
 

Possono accedere al servizio utenti con invalidità accertata di almeno il 
66%. 

 
La contribuzione a carico dell’utente sarà di € 5,00 per ogni prestazione. 
 
 
Porto Mantovano, 

 
Area Servizi alla Persona 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: SERVIZIO NUOTO DISABILI. APPROVAZIONE AVVISO ANNO 2018

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 07/02/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: SERVIZIO NUOTO DISABILI. APPROVAZIONE AVVISO ANNO 2018

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 07/02/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 12 del 08/02/2018

Oggetto:  SERVIZIO NUOTO DISABILI. APPROVAZIONE AVVISO ANNO 2018. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 12/02/2018 e sino al 27/02/2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 12/02/2018 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 12 del 08/02/2018

Oggetto:  SERVIZIO NUOTO DISABILI. APPROVAZIONE AVVISO ANNO 2018. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  12/02/2018 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
23/02/2018

Porto Mantovano li, 26/02/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


